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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1590

Autre(s) référence(s) :  Fauroux 146

Auteur(s) : Guillaume le Bâtard, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Chartres, Saint-Père (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1050-1060]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume, comte de Normandie, à la requête de l’abbé Landricus, accorde à Saint-Père de Chartres le pouvoir
judiciaire sur le domaine de Brullemail en Normandie, domaine depuis longtemps en la possession dudit monastère.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Guérard  Benjamin, Cartulaire de l’abbaye de Saint-Père de Chartres, Paris, Crapelet (Collection de documents
inédits sur l’histoire de France ; 1ère série. Histoire politique), 1840, 2 vol., t. 1, p. 168, ch. XLI.
b.   Delisle  Léopold, Passy  Louis, Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l’histoire du
département de l’Eure, Évreux, Hérissey, 1862, t. 2, p. 393.
c.   Fauroux  Marie, Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961,
n° 146, p. 326-327.

Dissertation critique
1050 env. - 1060. La souscription d’Hébert de Mélincourt est vraisemblablement contemporaine de la donation de
sept acres de terres dans le territoire du château de Moulins qui’il a fait après 1050 à la même abbaye ; un acte
daté de 1060 (l’acte nº 1591) mentionne également les noms de l’abbé Landricus et du moine Geoffroy, tous deux
xcités dans cette charte (voir FAUROUX, p. 327).

Texte établi d’après c

De consuetudinibus Broillamat.
In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, in cujus regno viget quietudo pacis perpetuæ. Omnibus in comitatu
meo degentibus, ego Willelmus comes Normanniæ, notum facio quod penes nos actum esse perdocebit subscripta
narratio. Est in partibus nostris villa quædam Broillemat nominata, Sancti Petri apostoli monasterio Carnotensi ab
ejusdem constructoribus antiquitus data, quod videlicet Sancti Petri monasterium in Carnotis civitatis est suburbio
situm. Hujus itaque monachus quidam, Gausfridus nomine, veniens ad nos, rogavit Sancto Petro donari prædictæ
villæ potestatem judiciariam, quam ego, Deo donante, inter alia plurima hactenus possedi per sortem hereditariam.
Sperans igitur ego michi quandoque debere relaxari peccata, potestate solvendi per redemptorem Sancto Petro
collata, ipsius monasterii abbatis Landrici et omnium fratrum annuo petitionibus, quas nobis præfatus monachus
sugessit, ipsis precipientibus. Quicquid igitur in prædicta villa videor obtinere, Sancto Petro, jam ex hac die
perpetualiter, trado, quia in futura vita id illum michi retribuere debere indubitanter credo. Subscriptis autem
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nominibus idoneorum virorum, scilicet in hac traditione presentium, ipsa confirmatur, ut a nullo successorum
meorum posthac dissolvatur. S. Willelmi, comitis qui hanc donationem fecit. S. Rodberti, fratris ejus. S. Willelmi,
filii Osberti. S. Corbutuonis de Falesia. S. Gisleberti, præpositi de Usmis. S. Balduini de Gaci. S. Herberti de Meli
Curte.


